[image: Z:\Ткаченко\ГЕРБЫ на 13.07.2017\Герб Невельск.jpg]

	  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от  06.12.2024       № 1964
	г.Невельск

	О предоставлении субсидии индивидуальному предпринимателю Русакову П.Н. на возмещение затрат, связанных с поставкой в централизованном порядке для личных подсобных хозяйств комбикормов для сельскохозяйственных животных и птицы, а также фуражного зерна для птицы

В соответствии с подпрограммой «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции» муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в муниципальном образовании «Невельский городской округ», утвержденной постановлением администрации Невельского городского округа от 29.09.2020 № 1491, постановлением администрации Невельского городского округа от 25.10.2022               № 1554 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с поставкой в централизованном порядке для личных подсобных хозяйств комбикормов для сельскохозяйственных животных и птицы, а также фуражного зерна для птицы» (в редакции от 22.12.2022 № 2017,                       от 03.03.2023 № 335, от 23.10.2023 № 1589, от 19.12.2023 № 2053), Соглашением о предоставлении субсидии бюджету муниципального образования Сахалинской области на развитие агропромышленного комплекса из областного бюджета на 2024-2026 годы от 07.02.2024 № 01/2024, на основании протокола заседания комиссии по конкурсному отбору заявок по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, направленных на поддержку и развитие сельского хозяйства в муниципальном образовании «Невельский городской округ» от 01.02.2024 № 1, Соглашением между главным распорядителем средств местного бюджета Невельского городского округа и  индивидуальным предпринимателем - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из местного бюджета Невельского городского округа в целях возмещения  затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг от 07.02.2024 № 1, дополнительным соглашением к Соглашению между главным распорядителем средств местного бюджета Невельского городского округа и  индивидуальным предпринимателем - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из местного бюджета Невельского городского округа в целях возмещения  затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг                от 01.07.2024 № 1/01, руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью на 2024 год и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных администрации Невельского городского округа, субсидию индивидуальному предпринимателю Русакову П.Н. на возмещение затрат, связанных с поставкой в централизованном порядке для личных подсобных хозяйств комбикормов для сельскохозяйственных животных и птицы, а также фуражного зерна для птицы в размере 3 225 293 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета в размере 3 128 506 рублей и за счет средств местного бюджета в размере 96 787 рублей.
2. Администрации Невельского городского округа (отдел учета и отчетности финансовых средств – С.А. Исакова) перечислить субсидию на расчетный счет Получателя, прошедшего конкурсный отбор, в соответствии с п. 1 настоящего постановления и заключенным Соглашением.
3. Разместить	настоящее постановление на официальном Интернет-сайте администрации Невельского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице- мэра Невельского городского округа Ронжину Н.В.

[bookmark: _GoBack]Мэр Невельского городского округа			                            А.В. Шабельник

image1.jpeg